
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 

Determinazione n. 67 in data 06.08.2015 
 

OGGETTO: Affidamento di incarico tecnico per la pratica di prevenzione incendi per 
l’intervento di riqualificazione energetica della palestra comunale. Impegno di spesa. 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 02.08.2013 n° 4) 

 

VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 

PREMESSO che questa Amministrazione è beneficiaria di contributo nell’ambito del Primo 
Programma “6000 Campanili”, per la realizzazione di un intervento di riqualificazione funzionale 
della palestra comunale, giusto Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 27.12.2013, 
n. 470, registrato in data 25.02.2014 al Reg. 1, Fgl. 1184 presso la Corte dei Conti – Ufficio di 
controllo sugli atti del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti per un importo ammesso a 
finanziamento di € 548.650,00; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 54 del 15.07.2014 con cui si dava approvazione del 
progetto esecutivo denominato "Riqualificazione funzionale della palestra comunale" consegnato 
dall’Arch. Roberto Gazzola in data 15/07/2014 (prot. n. 4518); 
 
DATO ATTO che nell’ambito del recupero funzionale della struttura occorre procedere 
all’affidamento di incarico tecnico per la pratica di prevenzione incendi; 
 

ATTESO che l’ing. Leopoldo Monsù con Studio Tecnico in Novara in via Gnifetti n. 20, interpellato 
quale professionista esperto in prevenzione incendi, ha fatto pervenire in data 05.03.2015 al prot. 
1035 il richiesto preventivo di parcella per un compenso di € 5.300,00 + Cassa 5% + I.V.A. 22%; 
 
VISTO che l’importo di € 6.789,30 trova adeguata copertura finanziaria all’intervento 2.01.05.01/1; 

 

 

DETERMINA 
 
 

1) di incaricare l’ing. Leopoldo Monsù con Studio Tecnico in Novara in via Gnifetti n. 20, per la 
redazione della pratica di prevenzione incendi relativa all’intervento di riqualificazione 
energetica della palestra comunale per un importo di € 5.300,00 + Cassa 5% + I.V.A. 22%; 

 

2) di dare atto che l’importo complessivo di € 6.789,30 trova adeguata copertura finanziaria 
all’intervento 2.01.05.01/1. 

 
 
 

                    Il Responsabile del servizio Tecnico 
                                          (Arch. Giovanni Regis) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Imp. N. 181/3 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li _07/08/2015__ Il Responsabile del Servizio Finanziario  

               F.to    Fabris Adriana 
 
 
 

 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, 07/08/2015  

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
          F.to   Arch. Regis Giovanni 
 

  

 

 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal _____ 
10 agosto 2015_ 

 
                   Il Messo Comunale 

                  F.to   Aina  Adolfo 
 

                                                                        

 
 


